[Más kéztől:] Más keresztény fejedelmekhez is hasonló levelek küldettek a változta-
tandók megváltoztatásával, kinek-kinek állapotához és helyzetéhez képest.

⁸ Insubria alatt Észak-Itáliát érti.

ducatu millies a Gallis per caedem et sanguinem Christianorum recuperato. Conservari autem poterit ope divina, si Maiestas Vestra privatas iniurias Christo domino, cuius religio ac fides in periculum vocatur, tantisper condonaverit, donec hostes communes a cervicibus Christianorum communibus armis depulsi ac reiecti fuerint. Id autem concordia Maiestatum Vestrarum et expeditione generali, ut sepiissime sumus testati, nec alia ulla re confici poterit. Quam feliciter Vestrae Maiestati ac nobis et universo nomini Christiano cederet, si qua tandem Dei benignitate praeter hostium nostrorum opinionem Maiestates Vestrae redirent in gratiam et isti validissimi exercitus, qui tot menses in Insubribus¹¹ et tota Italia aluntur, eo ispo tempore, quo Thurcae Pannoniam aggredientur, hostilem terram invaderent! Nihil nostra vel patrum memoria contigit Vestrae Maiestati vel ad victoriam clarius, vel ad famae celebritatem aeque gloriosum. Quod si qua sorte adversa Vestrarum Maiestatum animi ad mutuam gratiam nondum vellent accedere, mandet saltem Maiestas Vestra ordinibus Romani Imperii, ut illa viginti peditum millia, quae anno abhinc tercio nobis per Maiestatem Vestram atque ipsos principes fuerunt decreta cum tormentis et commeatu, ac maioribus etiam (si fieri poterit) suppetiis ad hanc proximam expeditionem nostram citra moram et cunctationem accurrant. Serenissimus quidem frater noster archidux Ferdinandus quamvis ad hanc rem nullius videatur vel consiliis vel monitis indigere, propterea, quod mutua nostra charitas et fraterna necessitudo communiumque regnorum et provinciarum salus et incolumitas ad arma et defensionem satis eum cohortantur, auctoritas tamen et littere Vestrae Maiestatis cum ad prestandum subsidium tum ad bellum gerendum reddere eum poterunt alacriorem. Illud postremo Maiestatem Vestram rogamus, ut quicquid de concordia, de expeditione, de subsidio statuerit, dignetur nos facere certiores. Nihil enim est, quod magis hoc tempore, quam optatum a Maiestate Vestra Caesarea responsum, desyderemus. Quam valere optamus felicissimam et ita nos regnaque nostra plurimum commendamus. Datum Budae, die VI. mensis Ianuarii, anno MDXXV, regnorum nostrorum anno nono.

[Alia manu:] Ad alios quoque principes Christianos similes sunt date littere mutatis mutandis pro cuiusque statu et condicione